

**Selective Reparis of UN House  
131,31 August 1989 str. Chisinau  
RM.**

Форма Nr.1  
WinCmeta2000

(Наименование объекта)

**Annex 1. Bill of Quantities**

**LOT 1: Position 1-23. UNFPA Premises (4th floor, UN House)**

**LOT 2: Position 24-47. Common areas of the UN House (ceiling, corridor and stairs on the 4th floor)**

| № п/п. | Шифры норм, коды ресурсов | Наименование работ  | Ед. изм. | Количество | Цена ед.изм., лей (в т.ч. зарплата) | Всего, лей (гр..5 x гр.6) |
|--------|---------------------------|---|----------|------------|-------------------------------------|---------------------------|
| 1      | 2                         | 3   | 4        | 5          | 6                                   | 7                         |
|        |                           | <b>Раздел 1. Общестроительные работы.<br/>Раздел 1.1. А. Офисные помещения.(LOT1)<br/>Раздел 1.1.1. Потолки.</b>  |          |            |                                     |                           |
| 1      | RpCO56<br>C               | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из гипсокартона)   | m2       | 11,50      |                                     |                           |
| 2      | CK50B                     | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подшивка потолка по существ. каркасу)              | m2       | 11,50      |                                     |                           |
| 3      | CF17C                     | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Заделка швов сеткой отдельными местами)                     | m2       | 34,00      |                                     |                           |
| 4      | CF52B                     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (шпаклевка швов толщ.3мм)   | m2       | 34,00      |                                     |                           |
| 5      | CN53A                     | Grunduire suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.(Грунтовка потолков)   | m2       | 107,00     |                                     |                           |
| 6      | CF52B<br>K=0,1            | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпатлевка потолков)  | m2       | 107,00     |                                     |                           |
| 7      | IzA05A<br>прим.           | Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu email clorcauciuc (un strat grund de imbibare, un strat grund de culoare si trei straturi de email) (Грунтовка перед покраской) | m2       | 107,00     |                                     |                           |
| 8      | RpCR08<br>A               | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente  | m2       | 107,00     |                                     |                           |
|        |                           | <b>Раздел 1.1.2. Стены и перегородки.</b>   |          |            |                                     |                           |

| 1                                   | 2              | 3  | 4   | 5      | 6 | 7 |
|-------------------------------------|----------------|--|-----|--------|---|---|
| 9                                   | RpCJ25<br>A    | Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu (Ремонт штукатурки кап. стен) | m2  | 10,00  |   |   |
| 10                                  | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Заделка швов сеткой отдельными местами)  | m2  | 11,00  |   |   |
| 11                                  | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка швов толщиной 3мм)   | m2  | 11,00  |   |   |
| 12                                  | CN53A          | Grunduire suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.(Грунтовка стен и перегородок)  | m2  | 292,00 |   |   |
| 13                                  | CF50B<br>K=0,1 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului )(Шпатклевка)  | m2  | 292,00 |   |   |
| 14                                  | RpCR08<br>A    | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente   | m2  | 292,00 |   |   |
| <b>Раздел 1.1.3. Разные работы.</b> |                |  |     |        |   |   |
| 15                                  | CK18A<br>K=0,6 | Montarea baghetelor la lambriuri din lemn( Демонтаж панелей-отбойников)  | m   | 25,00  |   |   |
| 16                                  | CK18A          | Montarea baghetelor la lambriuri din lemn(Монтаж панелей-отбойников-без стоимости)   | m   | 25,00  |   |   |
| 17                                  | RpIB11<br>A    | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare   | m2  | 22,00  |   |   |
| 18                                  | IB06A          | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Тип 22KV 500-800)-(Без стоимости радиаторов)  | buc | 9,00   |   |   |
| 19                                  | RpEF24<br>A    | Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente  | buc | 18,00  |   |   |
| 20                                  | RpEF15<br>B    | Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub (без стоимости светильников)  | buc | 18,00  |   |   |
| 21                                  | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Покрытие полов пленкой)  | m2  | 150,00 |   |   |
| 22                                  | Tr11AA0<br>1F3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto,   | t   | 3,00   |   |   |

| 1  | 2               | 3  | 4  | 5     | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|----|-------|---|---|
|    |                 | categoria 3 (Уборка и погрузка строймусора вручную)  |    |       |   |   |
| 23 | TsI50G          | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km  | t  | 3,00  |   |   |
|    |                 | <b>Раздел 1.2. В.Лестничная клетка.(LOT2)</b>  |    |       |   |   |
| 24 | RpCO56<br>A     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Демонтаж витража)   | m2 | 8,82  |   |   |
| 25 | CK31B           | Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti metalice  | m2 | 8,82  |   |   |
| 26 | CH08A<br>K=0,6  | Mina curenta din PVC montata la balustradele metalice ale scarilor parapetelor interioare, inclusiv ceruirea (Демонтаж поручня)  | m  | 3,10  |   |   |
| 27 | CH08A           | Mina curenta din PVC montata la balustradele metalice ale scarilor parapetelor interioare, inclusiv ceruirea (Установка поручня из ПВХ)  | m  | 3,10  |   |   |
| 28 | RpCH31<br>B     | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulara pentru lucrari interioare si exterioare peste 7 m inaltime executata din bile manele inclusiv streasina de protectie din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele de prindere, ancorare si rigidizare a schelei de elementele constructiei  | m2 | 48,00 |   |   |
| 29 | RpCJ35<br>A     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane  | m2 | 4,00  |   |   |
| 30 | IzA05A<br>прим. | Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu email clorcauciuc (un strat grund de imbibare, un strat grund de culoare si trei straturi de email) (Грунтовка перед покраской)  | m2 | 8,40  |   |   |
| 31 | RpCJ25<br>A     | Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu (Ремонт штукатурки кап. стен) | m2 | 4,00  |   |   |
| 32 | RpCO56<br>C     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Снятие обшивки потолка из гипсокартона)   | m2 | 3,00  |   |   |
| 33 | CK50B           | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подшивка потолка гипсокартоном по суш. каркасу)   | m2 | 3,00  |   |   |
| 34 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit  | m2 | 3,00  |   |   |

| 1                              | 2              | 3   | 4        | 5     | 6 | 7 |
|--------------------------------|----------------|---|----------|-------|---|---|
|                                |                | cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj<br>(Наклейка сетки на потолок)   |          |       |   |   |
| 35                             | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпаклевка толщ. 3мм)   | m2       | 3,00  |   |   |
| 36                             | CN53A          | Grunduire suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. (Грунтовка потолка)   | m2       | 21,00 |   |   |
| 37                             | CF52B<br>K=0,1 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Шпатлевка потолка)   | m2       | 21,00 |   |   |
| 38                             | IzA05A         | Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu email clorcauciuc (un strat grund de imbibare, un strat grund de culoare si trei straturi de email)(Грунтовка потолков перед покраской) | m2       | 21,00 |   |   |
| 39                             | CN53A          | Grunduire suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.   | m2       | 60,00 |   |   |
| 40                             | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Наклейка сетки)   | m2       | 60,00 |   |   |
| 41                             | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпатлевка тол. 3мм)   | m2       | 60,00 |   |   |
| 42                             | CN54B          | Aplicarea manuale a grundului la suprafata pereti (под ТИНК)  | m2       | 60,00 |   |   |
| 43                             | CN55A          | Finisare manuala decorativa (Штукатурка ТИНК)   | m2       | 60,00 |   |   |
| 44                             | RpCR08<br>A    | Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente  | m2       | 21,00 |   |   |
| 45                             | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Покрытие пленкой поверхности площадок, ступеней и ограждения)   | m2       | 50,00 |   |   |
| 46                             | TrIIAA0<br>IF3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Уборка и погрузка строймусора вручную)  | t        | 1,50  |   |   |
| 47                             | TsI50G         | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km   | t        | 3,00  |   |   |
| Cheltuieli directe             |                |   | lei      |       |   |   |
| Transportarea materialelor     |                |   | 7,00 %   |       |   |   |
| Total                          |                |   | 100,00 + |       |   |   |
| Colectarea materialelor        |                |   | 2,00 %   |       |   |   |
| Total                          |                |   | 100,00 + |       |   |   |
| Asigurarea sociale si medicale |                |   | 26,50 %  |       |   |   |

| 1 | 2 | 3                   | 4        | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---------------------|----------|---|---|---|
|   |   | Total               | 100,00 + |   |   |   |
|   |   | Cheltuieli de rejie | 14,50 %  |   |   |   |
|   |   | Total               | 100,00 + |   |   |   |
|   |   | Beneficiu de deviz  | 6,00 %   |   |   |   |
|   |   | Total               | 100,00 + |   |   |   |
|   |   | TVA                 | 20,00 %  |   |   |   |